
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 
 

 

от 27 сентября 2017 года № 1048-п 

 

 

О внесении изменений в документацию по планировке некоторых частей 

территории Ленинского административного округа муниципального  

образования городской округ город Омск Омской области 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Омска, 

Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 

образования городской округ город Омск Омской области», постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 26 декабря 

2016 года № 1543-п «Об утверждении документации по планировке некоторых 

частей территории Ленинского административного округа муниципального 

образования городской округ город Омск Омской области» следующие 

изменения: 

1) в пункте 2: 

- абзац пятый изложить в следующей редакции:  

«- чертежа межевания территории элементов планировочной структуры 

№№ 141, 143, 144, линейных объектов №№ 3-4.ИТ132, 3-4.ИТ120, 

расположенной в границах: улица 3-я Мирная – федеральная трасса М-51 – 

улица местного значения – улица Машиностроительная в Ленинском 

административном округе города Омска, согласно приложению № 7 к 

настоящему постановлению»; 

- абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«- чертежа межевания территории, предназначенной для размещения 

линейных объектов по улицам: 1-я Янтарная, 2-я Янтарная, 4-я Янтарная, 5-я 

Янтарная, 6-я Янтарная, проектируемой улице № 1, проектируемой улице № 6, 

проектируемой улице № 10 в Ленинском административном округе города 

Омска (№№ 3-4.ИТ107, 3-4.ИТ108, 3-4.ИТ102, 3-4.ИТ103, 3-4.ИТ104, 3-

4.ИТ106, 3-4.ИТ98, 3-4.ИТ101, 3-4.ИТ105), согласно приложению № 14 к 

настоящему постановлению»; 

2) приложение № 7 «Чертеж межевания территории элементов 

планировочной структуры №№ 141, 143, 144, линейных объектов №№ 3-

4.ИТ99, 3-4.ИТ132, расположенной в границах: улица 3-я Мирная –федеральная 

трасса М-51 – улица местного значения – улица Машиностроительная в 

Ленинском административном округе города Омска» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

consultantplus://offline/ref=49027E54EEE547673A87B80A2282324836BD9596CF4C9AE4FF97E8C33DH1I4C
consultantplus://offline/ref=49027E54EEE547673A87A60734EE6D413FB7CC9DCE4C94B7A3C8B39E6A1D6CDF94D2FA860E0BF6ADF3CCE9HCI4C
consultantplus://offline/ref=49027E54EEE547673A87A60734EE6D413FB7CC9DCE4C95B2A5C8B39E6A1D6CDFH9I4C


 2 

3) приложение № 14 «Чертеж межевания территории, предназначенной 

для размещения линейных объектов по улицам: 1-я Янтарная, 4-я Янтарная, 5-я 

Янтарная, 6-я Янтарная, проектируемой улице № 1, проектируемой улице № 6, 

проектируемой улице № 10 в Ленинском административном округе города 

Омска (№№ 3-4.ИТ98, 3-4.ИТ101, 3-4.ИТ102, 3-4.ИТ104, 3-4.ИТ105, 3-4.ИТ106, 

3-4.ИТ107)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации 

города Омска: 

- разместить материалы утвержденного проекта межевания территории в 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в 

течение четырнадцати дней со дня принятия настоящего постановления; 

- направить материалы утвержденного проекта межевания территории 

Федеральному государственному бюджетному учреждению «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии Омской области» в течение пяти рабочих дней со дня 

вступления в силу настоящего постановления. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска 

в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска                     С.П. Фролов 

  

 



1

2

3

4

5

6

7

8

Характеристики и параметры образуемых земельных участков

№
п/п

Номер
земельного

участка
по проекту

3-4.ИТ132/13

3-4.ИТ132/14

141.1/1

141.1/2

141.2

143.1

144.1

144.2

Местоположение

Ленинский АО,
федеральная трасса

М-51

Ленинский АО,
федеральная трасса

М-51

Ленинский АО, ул.
Молодова, д. 20

Ленинский АО, ул.
Молодова, д. 20

Ленинский АО, ул.
Машиностроительная

Ленинский АО, пр-кт
Сибирский, д. 20/2

Ленинский АО, ул. 1-я
Мирная

Ленинский АО, пр-кт.
Сибирский, д. 20/2

Вид разрешенного
использования

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Лесные участки

Лесные участки

Защитные лесополосы и иные
природные ландшафты,

выполняющие защитную,
санитарно-гигиеническую

функцию

Индивидуальные жилые дома
с прилегающими земельными

участками (не более 3
этажей)

Магазины, торговые
комплексы и центры (в том
числе салоны по продаже

автотранспортных средств )

Коммунальное обслуживание

Номер земельного
участка,

учтенного в ЕГРН

55:36:170110:6992
(Граница участка
многоконтурная.

Количество контуров -
5)

55:36:170110:6992
(Граница участка
многоконтурная.

Количество контуров -
5)

55:36:170110:6992
(Граница участка
многоконтурная.

Количество контуров -
5)

55:36:170110:6992
(Граница участка
многоконтурная.

Количество контуров -
5)

-

55:36:170110:3271

55:36:170110:3183

55:36:170110:3271

Площадь
земельного

участка,
учтенного
в ЕГРН,

кв. м.

28452
+/-59

28452
+/-59

28452
+/-59

28452
+/-59

-

1005
+/-22

12201
+/-38

1005
+/-22

Площадь
по

проекту,
кв.м.

2585

756

15322

198

101813

432

12376

567

Примечание

Образование
земельного участка

путем раздела
земельного участка
55:36:170110:6992

Образование
земельного участка

путем раздела
земельного участка
55:36:170110:6992

Образование
земельного участка

путем раздела
земельного участка
55:36:170110:6992

Образование
земельного участка

путем раздела
земельного участка
55:36:170110:6992

Из земель,
государственная
собственность на

которые не
разграничена

Образование
земельного участка

путем раздела
земельного участка
55:36:170110:3271

Образование
земельного участка

путем
перераспределения

земель, находящихся в
государственной
собственности и

земельного участка
55:36: 170110:3183

Образование
земельного участка

путем раздела
земельного участка
55:36:170110:3271

:97

:86

:87

:98

:6992/2

:6992/3

:6992/5

:6992/1

:6992/4

:1061

:1061

:1049:1049

:1049

:1049

:1049

:1049

:3187

:1061

улица 3-я М
ирная

:3271

:6220
:6219

:6217
:6218

:6221
:6222

:6200

:7634 :7628

:7629

:7635

:3990

:7054

:7053

:3271

:3183

:6216

:6261

:6992/2

55:36:170110

:6992/4

:98

:87

:86

:97

:1061

:1061
:1049

:1049

:1049

:1049
:1049

:1049

:98

:3271

:6992/2 :6992/4

:6992/1

:6992/5

:6992/3

:3183

:3271

:1061

:7634 :7628

:7629

:7635

:3990

:3187

:6216

:7054

:6200
:6222

:6221

:6218
:6217

:6219
:6220

:7053

:6261

номер образуемого земельного участка

М 1:5000

Таблица 

Схема кадастрового плана

:97

Условные обозначения

красные линии

линии отступа от красных линий в целях определения места
допустимого размещения зданий, строений, сооружений

границы образуемых земельных участков

дороги

образуемые земельные участки размещения 
производственно-коммунальных объектов IV – V классов опасности 

образуемые земельные участки размещения 
жилой застройки

образуемые земельные участки размещения
естественного ландшафта, лесные участки

образуемые земельные участки размещения объектов 
инженерной инфраструктуры

ме
ст

ны
й 

пр
ое

зд
ул

иц
а М

аш
ин

ос
тр

ои
те

ль
на

я

ул
иц

а 
1-

я 
М

ир
на

я

улица 3-я М
ирная

федеральная трасса М-51

3-4. ИТ132

кадастровый номер квартала55:36:170110

Ч

е

р

л

а

к

с

к

и

й

 

т

р

а

к

т

 

улица Вострецова

у

л

и

ц

а

 

М

а

ш

и

н

о

с

т

р

о

и

т

е

л

ь

н

а

я

улица Молодова

улица Ярослава  Гашека

п
о
л

о
с
а
 
о
т
в
о
д

а
 
 
ю

ж
н
о
й

 
в
е
т
к
и

 
ж

е
л

е
з
н
о
й

 
д

о
р
о
г
и

 

С
и

б
и

р
с
к
и

й
 
п
р
о
с
п
е
к
т

улица Валентины  Бисяриной

ф

е

д

е

р

а

л

ь

н

а

я

 

т

р

а

с

с

а

 

М

-

5

1

п

е

р

с
п

е

к
т
и

в

н

а

я

 
д

о

р

о

г
а

 
в

 
п

о

с
е

л

о

к
 
С

в

е

т
л

ы

й

 

улица Лобова

у

л

и

ц

а

 

М

а

ш

и

н

о

с

т

р

о

и

т

е

л

ь

н

а

я

Условные обозначения:

красные линии,

номер элемента планировочной структуры

номер планировочного района

номер планировочного квартала

проектируемый элемент  (Чертеж № 15)

полоса отвода железной дороги

п

р

о

е

к

т

и

р

у

е

м

а

я

 
у

л

и

ц

а

 
№

1

п

р

о

е

к

т

и

р

у

е

м

а

я

 

у

л

и

ц

а

 

№

1

0

ул
иц

а 
6-

я 
Я

нт
ар

на
я

улица 3-я Янтарная

улица 5-я Янтарная

граница элемента планировочной структуры

граница планировочного района

граница планировочного квартала

территории, на которые 
не выполняется межевание

Схема расположения границ проектирования и элементов планировочной структуры, 
расположенной в границах: улица Новокирпичная  – Сибирский проспект  – улица Валентины Бисяриной  – 

перспективная дорога в поселок Светлый  – федеральная трасса М-51  – Черлакский тракт  –
граница полосы отвода южной ветки железной дороги в Ленинском административном округе города Омска

улица 1-я Янтарная

улица 2-я Янтарная

улица 4-я Янтарная

пр
ое

кт
ир

уе
ма

я 
ул

иц
а 

№
6

ул
иц

а 
2-

я 
М

ир
на

я

М 1:2000».

7

2

4

5

1

3

5

4

6

3

4

1

I

II

II

2

6

зоны с особыми условиями использования территорий
(коммуникационные коридоры инженерных сетей ), предлагаемые
границы для установления публичных сервитутов , сервитутов

граница проекта планировки

Чертеж межевания  территории элементов планировочной структуры  №№ 141, 143, 144, линейных объектов №№ 3-4.ИТ132, 3-4.ИТ120, расположенной в
границах: улица 3-я Мирная  – федеральная трасса М-51  – улица местного значения  – улица Машиностроительная в Ленинском административном округе города Омска

Примечание:
1. Проект межевания разработан на топографической съемке масштаба 1:500, выданной заказчиком.
2. Подготовка проекта межевания территории осуществляется в местной системе координат ,
    используемой для ведения ЕГРН города Омска . Координаты характерных точек определены
    аналитическим методом, средняя квадратическая погрешность местоположения характерных
    точек не более 0.10 м.

граница межевания территории
элементов планировочной структуры

граница межевания территории
элементов планировочной структуры

:1572

красные линии

 земельные участки, учтенные в едином

Условные обозначения

государственном реестре недвижимости 

граница межевания территории
элементов планировочной структуры

номер образуемого земельного участка линейного объекта

образуемые земельные участки размещения 
городского наземного транспорта

улица 3-я М
ирная

ул
иц

а М
аш

ин
ос

тр
ои

те
ль

на
я

ме
ст

ны
й 

пр
ое

зд

федеральная трасса М-51

ул
иц

а 
2-

я 
М

ир
на

я

«Приложение № 7  
к постановлению Администрации города Омска
от              26.12.2016            №          1543-п

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска
от______________________№_______________

3-
4.

 И
Т1

20

3

-

4

.

И

Т

1

3

2

 земельные участки, учтенные в едином
государственном реестре недвижимости 



:2309

:1569

:2179

:1591

:1590

про
ект

иру
ем

ая 
ул

ица №
 1 

  3
-4.

ИТ 98

№
п/п

Номер
части

земельного
участка

С-116.7

1

:2308

улица 4-я Янтарная 3-4.ИТ 103

улица 5-я Янтарная

проектируемая улица №
 10            3-4.И

Т 105

пр
ое

кт
ир

уе
ма

я 
ул

иц
а 

№
 6

3-4.ИТ102

3-4.ИТ104 3-
4.

И
Т 

10
1

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Характеристики и параметры образуемых земельных участков

№
п/п

Номер
земельного

участка
по

проекту

3-4.ИТ98/1

3-4.ИТ98/2

3-4.ИТ98/3

3-4.ИТ98/4

3-4.ИТ101/2

3-4.ИТ101/3

3-4.ИТ102

3-4.ИТ104

3-4.ИТ105

3-4.ИТ106/1

3-4.ИТ106/2

3-4.ИТ107/1

115.5/2

Местоположение

Ленинский АО,
проектируемая улица №1

(от ул.Лобова до
Черлакского тракта)

Ленинский АО,
проектируемая улица №1

(от ул.Лобова до
Черлакского тракта)

Ленинский АО,
проектируемая улица №1

(от ул.Лобова до
Черлакского тракта)

Ленинский АО,
проектируемая улица №1

Ленинский АО,
проектируемая улица №6

Ленинский АО, ул. 5-я
Янтарная

Ленинский АО, улица 4-я
Янтарная (от

проектируемой улицы № 1
до проектируемой улицы №

6)

Ленинский АО, улица 5-я
Янтарная (от

проектируемой улицы № 1
до проектируемой улицы №

6)

Ленинский АО,
проектируемая улица №10
(от проектируемой улицы

№1 до улицы
Машиностроительная)

Ленинский АО,  ул.
Молодова, д. 20

Ленинский АО,
проектируемая улица №1

(от ул.Молодова до
ул.Лобова)

Ленинский АО, улица 1-я
Янтарная

Ленинский АО,
проектируемая улица №1

Вид разрешенного
использования

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Коммунальное
обслуживание

Номер земельного
участка,

учтенного в ЕГРН

-

55:36:170109:1569

-

-

-

-

-

-

-

55:36:170109:1509
(входит в единое
землепользование
55:36:170109:1511)

-

55:36:170109:1510
(входит в единое
землепользование
55:36:170109:1511)

55:36:170109:1569

Площадь
земельного

участка,
учтенного
в ЕГРН,

кв. м.

-

22000
+/-52

-

-

-

-

-

-

-

4175

-

4097 +/-1

22000
+/-52

Площадь
по

проекту,
кв.м.

10598

7912

11020

16510

2366

304

4401

4418

11103

58

8610

899

1894

Примечание

Из земель, государственная
собственность на которые не

разграничена

Образование земельного участка
путем раздела земельного участка,
учтенного в ЕГРН с последующим

изменением вида разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые не

разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые не

разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые не

разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые не

разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые не

разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые не

разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые не

разграничена

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением
вида разрешенного использования

Из земель, государственная
собственность на которые не

разграничена

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением
вида разрешенного использования.

После образования земельный участок
объединить с земельным участком

55:36:170109:2311

Образование земельного участка путем
раздела земельного участка, учтенного

в ЕГРН с последующим изменением
вида разрешенного использования

Характеристики и параметры образуемых земельных участков

№
п/п

Номер
земельного

участка
по

проекту

116.2/2

116.12/1

117.5/2

117.6/2

117.6/3

124.1

124.2

161.1

161.4

161.5

161.6

Местоположение

 Ленинский АО, Черлакский
тракт

 Ленинский АО, Черлакский
тракт

Ленинский АО, ул. 5-я
Янтарная

Ленинский АО, ул.
Машиностроительная

Ленинский АО, ул.
Машиностроительная

Ленинский АО,
ул.Молодова, д.20

Ленинский АО,
ул.Молодова, д.20

Ленинский АО, ориентир -
жилой дом по адресу ул .

Молодова, д. 20

Ленинский АО, ориентир -
жилой дом по адресу ул .

Молодова, д. 20

Ленинский АО, ориентир -
жилой дом по адресу ул .

Молодова, д. 20

Ленинский АО, ориентир -
жилой дом по адресу ул .

Молодова, д. 20

Вид разрешенного
использования

Магазины, торговые
комплексы и центры (в том
числе салоны по продаже

автотранспортных средств )

Объекты и сооружения ,
необходимые для

инженерного обеспечения
объектов капитального

строительства

Земельные участки
(территории) общего

пользования, коммунальное
обслуживание

Парки

Парки

Объекты и сооружения ,
необходимые для

инженерного обеспечения
объектов капитального

строительства

Индивидуальные жилые
дома с прилегающими

земельными участками (не
более 3 этажей)

Индивидуальные жилые
дома с прилегающими

земельными участками (не
более 3 этажей)

Индивидуальные жилые
дома с прилегающими

земельными участками (не
более 3 этажей)

Индивидуальные жилые
дома с прилегающими

земельными участками (не
более 3 этажей)

Индивидуальные жилые
дома с прилегающими

земельными участками (не
более 3 этажей)

Номер земельного
участка,

учтенного в ЕГРН

55:36:170109:1569

55:36:170109:1569

55:36:170109:2309

55:36:170109:2309

55:36:170109:2309

55:36:170109:1510
(входит в единое
землепользование
55:36:170109:1511)

55:36:170109:1510
(входит в единое
землепользование
55:36:170109:1511)

55:36:170109:1509
(входит в единое
землепользование
55:36:170109:1511)

55:36:170109:1509
(входит в единое
землепользование
55:36:170109:1511)

55:36:170109:1509
(входит в единое
землепользование
55:36:170109:1511)

55:36:170109:1509
(входит в единое
землепользование
55:36:170109:1511)

Площадь
земельного

участка,
учтенного
в ЕГРН,

кв. м.

22000
+/-52

22000
+/-52

5284
+/-25

5284
+/-25

5284
+/-25

4097 +/-1

4097 +/-1

4175

4175

4175

4175

Площадь
по

проекту,
кв.м.

12102

92

49

73

21

339

856

1027

1067

1053

970

Примечание

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением
вида разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением
вида разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела с сохранением в измененных

границах земельного участка с
кадастровым номером

55:36:170109:2309

Образование земельного участка путем
раздела с сохранением в измененных

границах земельного участка с
кадастровым номером

55:36:170109:2309

Образование земельного участка путем
раздела с сохранением в измененных

границах земельного участка с
кадастровым номером

55:36:170109:2309

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением
вида разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением
вида разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением
вида разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением
вида разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением
вида разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением
вида разрешенного использования

:1591

:1590

:2179

:1569

:1509

:2309

:1510

:2307

55:36:170109

:2310

:2311

:2308

пр
ое

кт
ир

уе
ма

я у
ли

ца
 №

1

про
ект

иру
ем

ая 
ул

ица №
 1 

 

улица 2-я Янтарная

улица 1-я Янтарная

улица 4-я Янтарная 

улица 5-я Янтарная

проектируемая улица №
 10  

пр
ое

кт
ир

уе
ма

я 
ул

иц
а 

№
 6

ул
иц

а 
6-

я 
Я

нт
ар

на
я

:1510

:1509

пр
ое

кт
ир

уе
ма

я у
ли

ца
 №

1

:2307

:2311

:2310

улица 2-я Янтарная

улица 1-я Янтарная
3-4.ИТ107

3-4.ИТ 108

ул
иц

а 
6-

я 
Я

нт
ар

на
я

3-
4.

И
Т 

10
6

Характеристики и параметры частей образуемых  земельных участков

№
п/п

Номер
части

земельного
участка

С-116.7

Номер
образуемого
земельного

участка

116.2/2

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

59

Цель установления части земельного участка

Под проезд, проход1

Схема кадастрового плана
М 1:5000

0,6

1,501,50

0,6
1,2

4,00 4,00
8,00

12,10

17,60 13,5

32,00

5,60
1,0

2,50
3,00

3,10

8,00

7,00

Поперечный профиль по проектируемой улице № 1
Сечение 24-24

  М 1:200

1,50

0,6

1,503,503,50

2,30
1,90

5,00 5,00

10,00
10,00

20,00

Поперечный профиль
по проектируемой улице №10

Сечение 48-48
М 1:200

0,6

1,60 1,60

0,6

1,90

- существующие сети связи 

- проектируемые тепловые сети  

- существующие сети водопровода 
- существующие сети канализации 

- проектируемые сети газа

- проектируемые сети ливневой канализации 

проектируемая дорога

красные линии

проектируемый тротуар

- проектируемые сети водопровода 

Условные обозначения

- проектируемые сети канализации 

Элементы планировочной структуры № 3-4.ИТ98 по проектируемой улице № 1,
№ 3-4.ИТ101 по проектируемой улице № 6 и улице 5-я Янтарная, №№ 3-4.ИТ102,

3-4.ИТ103 по улице 4-я Янтарная, № 3-4.ИТ104 по улице 5-я Янтарная,
№ 3-4.ИТ105 по проектируемой улице № 10

М 1:2000

Примечание:

1. Проект межевания разработан на топографической съемке масштаба 1:500, выданной
заказчиком.

2. Подготовка проекта межевания территории осуществляется в местной системе
   координат, используемой для ведения ЕГРН города Омска . Координаты характерных
   точек определены аналитическим методом, средняя квадратическая погрешность
   местоположения характерных точек не более 0.10 м.

1,50

0,6

1,503,003,00

2,10 2,70

5,50 5,50

10,00
10,00

20,00

0,6

1,60 1,60

0,6

1,50

0,6

1,503,003,00

1,70
3,00

1,70 4,30

8,80
6,20

15,00

1,30 1,60

1,50

0,6

1,503,003,00

2,00

4,50 4,50

13,40
29,40

42,80

Поперечный профиль
по проектируемой улице № 6

Сечение 45-45
М 1:200

0,6

1,60 1,60

1,50

0,6

0,6

4,404,40 14,50

Поперечный профиль
по улице 4-я Янтарная

Сечение 46-46
М 1:200

Поперечный профиль
по улице 5-я Янтарная

Сечение 47-47
М 1:200

красные линии

границы образуемых земельных участков

дороги

образуемые земельные участки для размещения 
городского наземного транспорта

сечение поперечного профиля

Условные обозначения

образуемые земельные участки размещения объектов 
административно-делового и общественного назначения

образуемые земельные участки размещения парков отдыха

образуемые земельные участки размещения объектов 
инженерной инфраструктуры

образуемые земельные участки (территории) общего пользования,

номер образуемого земельного участка

земельные участки, учтенные в едином
:32 государственном реестре недвижимости 

зоны с особыми условиями использования территорий
(коммуникационные коридоры инженерных сетей), предлагаемые
границы для установления публичных сервитутов, сервитутов 

коммунальное обслуживание

3-
4.

И
Т7

3-
4.

И
Т8

3-4.ИТ10

3-4.ИТ14

3-
4.

И
Т1

34

3-
4.

И
Т8

3

3-
4.

И
Т8

4
3-

4.
И

Т8
5

3-
4.

И
Т8

6

3-
4.

И
Т8

8

3-
4.

И
Т8

9
3-

4.
И

Т9
0

3-
4.

И
Т9

1

3-4.ИТ99

3-
4.

И
Т9

6

3-4.ИТ9

3-4.ИТ66

3-4.ИТ65
3-4.ИТ64

3-4.ИТ68
3-4.ИТ69

3-4.ИТ70

3-
4.

И
Т7

5

3-
4.

И
Т7

4

3-4.ИТ76
3-4.ИТ77

3-4.ИТ78

3-4.ИТ79
3-4.ИТ80

3-4.ИТ92
3-4.ИТ93

3-4.ИТ94
3-4.ИТ95

3-4.И
Т105

по
ло

са
 о

тв
од

а 
 ю

ж
но

й 
ве

тк
и 

ж
ел

ез
но

й 
до

ро
ги

 

федеральная трасса М-51

ул
иц

а  
 5-

я П
ут

ев
ая

перспективная дорога в поселок Светлый

перспективная дорога в поселок С
ветлы

й

улица  Усадебная

ул
иц

а М
аш

ин
ос

тр
ои

те
ль

на
я

улица Лобова

ул
иц

а 
М

аш
ин

ос
тр

ои
те

ль
на

я

С
иб

ир
ск

ий
 п

ро
сп

ек
т

улица Лобова

улица В. Тытаря

улица Светловская

федеральная трасса М-51

улица Игоря Мишина

ул
иц

а  
 3-

я П
ут

ев
ая

улица Моторная

Черлакский тракт

улица Молодова

ул
иц

а 
   

6-
я 

П
ут

ев
ая

Малый Машиностроительный переулок

улица Слесарная

улица Архиепископа Сильвестра
улица Ярослава  Гашека

улица Моторная

улица   Цеховая

ул
иц

а 
  6

-я
 П

ут
ев

ая

С
иб

ир
ск

ий
 п

ро
сп

ек
т

улица М
аш

иностр
оител

ьная

ул
иц

а 
   

М
ал

ол
ит

ей
на

я
ул

иц
а  

 2-
я П

ут
ев

ая

ул
иц

а 1
-я 

Пут
ев

ая
ул

иц
а 

   
4-

я 
П

ут
ев

ая
ул

иц
а 

5-
я 

П
ут

ев
ая

ул
иц

а 
4-

я 
П

ут
ев

ая

3-
4.

И
Т1

33

3-
4.

И
Т7

3

ул
иц

а 
3-

я 
П

ут
ев

ая

ул
иц

а 
2-

я 
П

ут
ев

ая

2-й Целинный проезд

2-й Целинный переулок

1-й Целинный переулок

улица Целинная

ул
иц

а 
У

сс
ур

ий
ск

ая

улица 3-я Уссурийская

проектируемая улица №
10

проектируемая улица   №24

улица Новокирпичная

улица В. Тытаря

3-4.ЗОП2

3-4.ИТ4

3-4.ИТ5

3-4.ИТ2

3-4.ИТ11

3-4.ИТ16

3-4.ИТ17

3-4.ИТ18

3-4.ИТ19

3-4.ИТ20

3-4.ИТ54

3-4.ИТ63

3-4
.И

Т25
3-4

.И
Т26

3-
4.

И
Т2

7

3-4
.И

Т28

3-
4.

И
Т3

0

3-4.ИТ81

3-
4.

И
Т8

2

3-4.ИТ87

3-4.ИТ1

3-4.ИТ21

3-4.ИТ12

3-4
.И

Т22

3-4.ИТ24

3-4.ИТ31

3-4.ИТ32

3-4.ИТ33

3-4.ИТ34

3-4.ИТ35

3-4.ИТ36
3-4.ИТ37

3-4
.И

Т23

3-4.ИТ62

3-4.ИТ61

3-4.ИТ60

3-4.ИТ67

3-4.ИТ71 3-4.ИТ72

3-4.ИТ38

3-4
.И

Т46

3-4.ИТ41

3-4.ИТ43

3-
4.

И
Т4

0

3-4.ИТ47

3-4.ИТ48

3-4.ИТ49

3-4.ИТ50

3-4.ИТ51

3-4.ИТ52

3-4.ИТ109

3-4.ИТ130

3-4.ИТ131

3-4.И
Т6

3-4.ИТ55

3-4.ИТ56

3-4.ИТ57
3-4.ИТ58

3-4.ИТ59

3-4.ИТ53

3-4.ИТ44

3-4.ЗОП1

улица   Новоатаманская

улица Новокирпичная

улица  Инструментальная

улица  Лекальная

улица Литейная

Малый Цеховой переулок 
3-4.ИТ39

улица 6-я Путевая
3-4.ИТ29

Путевой   переулок

основной проезд

ул
иц

а 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия

улица  Валентины  Бисяриной 3-4.ИТ13

3-4.ИТ111
3-4.ИТ112

3-4.ИТ113
3-4.ИТ114

3-4.ИТ115второстепенный проезд

второстепенный проезд
второстепенный проезд

второстепенный проезд
второстепенный проезд

проектируемая улица №11
3-4.ИТ116

проектируемая улица №12
3-4.ИТ117

проектируемая территория (Чертеж № 23)

номер элемента линейного объекта3-4.ИТ98

сечение поперечного профиля

Условные обозначения

граница элемента линейного объекта

улица Казачья

улица Походная

улица Станичная

улица Есаульская

улица Новоатаманская

3-4.ИТ123 3-4.ИТ127

3-4.ИТ122

3-4.ИТ128
проектируемая улица № 17

3-4.И
Т121

улица 2-я Мирная

улица 3-я М
ирная

3-
4.

И
Т1

19

3-4.ИТ126

3-
4.

И
Т1

20

ул
иц

а 
1-

я 
М

ир
на

я

3-
4.

И
Т1

25

3-
4.

И
Т1

24

3-
4.

И
Т1

29

улица 4-я Уссурийская
3-4.ИТ45

про
ект

иру
ем

ая 
ул

ица №
1

проектируемая улица № 2

проектируемая улица №6

3-4
.ИТ98

3-4.ИТ97

3-4.ИТ102

3-4.ИТ103

3-4.ИТ104

3-4.ИТ107

3-4.ИТ108

улица         4-я Янтарная

улица 5-я Янтарная

улица 1-я Янтарная

улица 2-я Янтарная

улица 3-я Янтарная

3-4.ИТ101

3-4.ИТ106
улица 6-я Янтарная

ИТ132

дороги

ул
иц

а Ц
ел

ин
на

я

3-4.ИТ42

улица Новоатаманская

4

8

4

8

45

45

образуемые земельные участки размещения индивидуальной
жилой застройки

Чертеж межевания территории, предназначенной для размещения линейных объектов по улицам: 1-я Янтарная, 2-я Янтарная, 4-я Янтарная, 5-я Янтарная, 6-я Янтарная, проектируемой улице № 1, проектируемой улице №  6,
проектируемой улице № 10 в Ленинском административном округе города Омска (№№ 3-4.ИТ107, 3-4.ИТ108, 3-4.ИТ102, 3-4.ИТ103, 3-4.ИТ104, 3-4.ИТ106, 3-4.ИТ98, 3-4.ИТ101, 3-4.ИТ105)

граница межевания территории
элементов планировочной структуры

граница межевания территории
элементов планировочной структуры

Схема расположения границ  элементов планировочной структуры линейных
объектов проекта планировки территории, расположенной в границах:

улица Новокирпичная – Сибирский проспект – улица Валентины Бисяриной –
перспективная дорога в поселок Светлый – федеральная трасса М-51 –

  Черлакский тракт – граница полосы отвода южной ветки железной дороги
в Ленинском административном округе города Омска

номер образуемого земельного участка линейного объекта

Элементы планировочной структуры № 3-4.ИТ106 по
проектируемой улице № 1 и улице 6-я Янтарная, № 3-4.ИТ107 по

улице 1-я Янтарная, № 3-4.ИТ108 по улице 2-я Янтарная
М 1:2000

кадастровый номер квартала

:1572

55:36:170109

красные линии

 земельные участки, учтенные в едином

изменяемые земельные участки, учтенные в едином
:2309

Условные обозначения

государственном реестре недвижимости 

граница межевания территории
элементов планировочной структуры

государственном реестре недвижимости 

Таблица № 1 Продолжение таблицы № 1

Таблица № 2

«Приложение № 14  
к постановлению Администрации города Омска
от               26.12.2016           №         1543-п

линии отступа от красных линий в целях определения места
допустимого размещения зданий, строений, сооружений

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска
от______________________№_______________

».

части образуемых земельных участков (обременение)

номер части образуемого земельного участка 


	1048-п (00).pdf
	Приложение к 1048-п (01).pdf
	Приложение к 1048-п (02).pdf

